CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E/OU ADOLESCENTE
Rua Severino Azambuja, 38 – Santiago/RS – Fone: (55) 3249-9940

EDITAL N. 08/2023/COMDICA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santiago, através da Comissão

Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139

da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n.

231/2022 e na Lei Municipal n. 12/2015, DIVULGA a nominata dos candidatos aprovados na

prova objetiva para o cargo de Conselheiro Tutelar e que estão aptos a prosseguir no certame.

Outrossim, CONVOCA os candidatos acima mencionados para reunião sobre os procedimentos

adotados na vigência da campanha eleitoral a realizar-se no dia 01/08/2023, às 9hs, na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social.

Santiago, 31 de julho de 2023.

MICHELE NOAL BELTRÃO
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL